
 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 

Provincia di Palermo 

 
 

        

 

ORIGINALE 

ORDINANZA DEL Sindaco 

 N. 545 DEL 17/07/2024 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA PREMATURA 

SCOMPARSA DI MARCO MONTANO. 
 

PRESO ATTO CHE: 

- nella giornata del 16/07/2024 si è verificato nel territorio un tragico incidente che ha causato la 

prematura scomparsa del giovane concittadino Marco Montano; 

- la drammatica notizia ha scosso l'intera comunità di Termini Imerese, generando un senso di 

smarrimento e sgomento tra tutti i cittadini per il gravissimo lutto; 

RITENUTO, pertanto, doveroso, interpretando il comune sentimento della cittadinanza, 

proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore dei familiari 

coinvolti, dalla data di oggi 17/07/2024 fino al giorno di svolgimento delle esequie funebri; 

ACCERTATA la propria competenza in merito; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino dalla data di oggi, mercoledì 17 luglio 2024, fino al giorno di svolgimento 

delle esequie funebri; 

DISPONE 

- l'esposizione a mezz'asta e listate a lutto delle bandiere sugli edifici pubblici delle PP.AA. presenti 

sul territorio comunale per l'intera durata del periodo di lutto cittadino; 

- il divieto, nel corso di detto periodo, di ogni attività o comportamento che contrasti con il carattere 

luttuoso del tragico accadimento; 

INVITA 

- i Cittadini, i Titolari di attività commerciali, le Organizzazioni politiche, sociali e produttive e le 

Associazioni tutte, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la sospensione 

delle attività, con l'abbassamento delle saracinesche degli esercizi commerciali, in segno di 

raccoglimento e rispetto in concomitanza dello svolgimento delle esequie funebri; 

DISPONE 

che la presente ordinanza: 

- sia pubblicata all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell'Ente; 

- sia comunicata a tutte le PP.AA., alle organizzazioni sociali, culturali e produttive presenti sul 

territorio comunale, nonché a tutti i cittadini, mediante le forme di informazione più rapide ed 

idonee in modo da renderli prontamente edotti; 



 
 

CITTÀ DI TERMINI IMERESE 

Provincia di Palermo 

 
- sia trasmessa all'Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Palermo, alle Forze dell'Ordine 

presenti sul territorio e al Comando di Polizia Municipale per opportuna conoscenza e per quanto di 

rispettiva competenza. 

 

 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Maria Terranova 
 

 

 Sindaco    

 
TERRANOVA MARIA / Namirial 

S.p.A./02046570426    

 


